[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO
Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726
Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 0067-2022

 	JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER ao EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR: FELIPE GEFERSON SEME AMED a possibilidade de realizar alguns reparos e manutenção na academia do Paiol do Meio.

JUSTIFICATIVA

[image: ]O presente Requerimento é de extrema importância, porque as academias ao ar livre são um importante espaço de lazer, de promoção de saúde e de bem estar para população. No entanto, com o uso frequente dos munícipes e também por atos de vandalismo, alguns aparelhos das academias vêm se deteriorando, quebrando e até mesmo aparelhos sem algumas partes importantes, impossibilitando seu uso.
Nesse sentido, a manutenção e reparos são muito importantes para os munícipes e principalmente para os que não podem frequentar uma academia privada e como todos os equipamentos públicos, devem ser periodicamente vistoriados pela Prefeitura, a fim de preservar os equipamentos e evitar acidentes.
Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado executivo no pronto atendimento da presente propositura

São Lourenço da Serra, 12 de Abril de 2022.

__________________________________________________
JOÃO LOBO
VEREADOR
image1.jpg
CIDADE NATUREZA

image2.jpg
CIDADE NATUREZA